МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬННОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЫШОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«Сельскохозяйственный колледж им. Ш.И. Шихсаидова»
368222, РД, г. Буйнакск, ул.Академика Аскерханова 3 тел: факс: 8(87-237)- 2-92-46 Email: rekbuvnaksk@mail.ru

#

«/О »  0 Л 20^6 г. № ЛЯ

Приказ.
о проведении практических занятий
по противопожарной безопасности.

1. Ответственному по противопожарной безопасности колледжа
Пайзутдинову П.А. заместителю директора по безопасности 2020-2021
учебном году провести практические занятия с учащимися с
персоналом в масштабе колледжа, с эвакуацией учащихся и персонала
из зданий образовательного учреждения.

2. При отработке практических занятий по пожарной безопасности
задействовать все созданные в колледже внештатные группы,
сформированные приказом директора ( группы, эвакуации, группа
тушения пожара и т.д ).

3. При проведении практических занятий, оповещение о пожаре
проводить (АПС) автоматическим пожарным сигналом, дублирующим
школьным звоноком три коротких и один непрерывный, а также
использовать голосовой сигнал о пожаре.

4. Заместителю директора по безопасности Пайзутдинову П. А. при
проведении практических занятий принять меры по обеспечению
безопасности учащихся и персонала колледжа.

5. Практические занятие в 2020-2021 учебного года проводить
ежеквартально, не менее 2 раз в полугодие провести первое занятие в
1-полугодии 2020 учебного года 20.10.2020 года. Провести второе
занятие в 1-ом полугодии 2020 учебного года 25.12.2020 года. Третье
занятие во 2-ом полугодии учебного года провести 14.02.2021 года.
Провести четвертое занятие в 2-ом полугодии учебного года 24.04.2021*
года.

mailto:rekbuvnaksk@mail.ru

6. Пайзутдинову П.А., ответственному по противопожарной безопасности
колледжа по результатам провидения практических занятий составить
подробные акты с обсуждением итогов проводимых тренировок с
коллективом и учащимся колледжа

7. График проведения практических занятий по противопожарной
безопасности колледжа на 2020-2021 учебный год прилагается.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по безопасности Пайзутдинова П.А.